ADENDO AO EDITAL

O MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, por intermédio da Comissão de Pregão,  designada

pela   Portaria/PMC nº. 127, de 28 de maio de 2021, do Exmo. Sr. Prefeito, torna público, para

conhecimento de todos os interessados, que passarão a fazer parte do Edital PREGÃO

PRESENCIAL Nº 0025/2021 as Cláusulas e condições seguintes:

ONDE LÊ: Orçamento Anual 2021, RECURSOS PRÓPRIOS/FUNDEB30%, no elemento de

despesa nº 33.90.30.00- material de consumo, na unidade orçamentária de cada secretaria

solicitante, nas secretarias de 11.000 Secretaria da Educação,  12 361 1011 2058 Manutenção de

Outros Programas do FNDE, 12 361 1011 2060 Manutenção do FUNDEB Ensino Fundamental

- outras despesas - 30%, 12 361 1011 2061 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental

– MDE.

LÊ-SE CORRETAMENTE:  Orçamento Anual 2021, RECURSOS PRÓPRIOS

ORDINÁRIOS/FUS/FMS/CIDE/FUNDEB30%, no elemento de despesa nº 33.90.30.00-

material de consumo, na unidade orçamentária de cada secretaria solicitante, nas secretarias de

02.000 Gabinete do Prefeito, 04 122 1002 2003 Manutenção das atividades do Gabinete do

Prefeito, 04.000 Secretaria de Administração - 04 122 1003 2007 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Administração, 05.000 Secretaria de Finanças e Planejamento 04 123 1002 2011

Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Finanças, 06.000 Secretaria de Saúde, 10

301 1009 2012 Manutenção da Secretaria de Saúde - FUS, 07.000 Secretaria de Infraestrutura, 15

452 1008 2033 Manutenção das Atividades da Secretaria de Infraestrutura, 08.000 Secretaria de

Desenvolvimento Social e Humano, 08 244 1015 2037 Manutenção da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social e Humano, 09.000 Secretaria Agricultura e desenvolvimento Rural, 20

606 1006 2051 Manutenção da Secretaria de Desenvolvimento Rural e Abastecimento, 11.000

Secretaria da Educação,  12 361 1011 2058 Manutenção de Outros Programas do FNDE, 12 361

1011 2060 Manutenção do FUNDEB Ensino Fundamental - outras despesas - 40%, 12 361 1011

2061 Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental - MDE, 12.000 Secretaria de Esporte e

Lazer, 27 812 1013 2066 Manutenção das Atividades da Secretaria de Esporte e Lazer, 13.000

Secretaria de Turismo e Meio Ambiente, 04 695 1016 2069 Manutenção das Atividades da

Secretaria de Turismo e Meio Ambiente.

Considerando que a alteração não afeta a elaboração das propostas, posto que do Termo de

Referência constante no anexo do edital não foi alterado, ficam por este instrumento, ratificadas as

demais cláusulas do Edital Pregão Presencial nº 0025/2021, nos termos do art. 21 da Lei 8.666/93.

Catingueira/PB, 03 de dezembro de 2021.

Ionara Felix Tavares

PREGOEIRO OFICIAL/PMC

Rosineide Martins de Freitas

EQUIPE DE APOIO

Wellington Pereira de Souza

EQUIPE DE APOIO